



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2025 года

№ 305

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Удмуртской Республики от 30 ноября 2023 года № 787
«Об утверждении государственной программы
Удмуртской Республики «Развитие социально-трудовых
отношений и содействие занятости населения
Удмуртской Республики»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в государственную программу Удмуртской Республики «Развитие социально-трудовых отношений и содействие занятости населения Удмуртской Республики», утвержденную постановлением Правительства Удмуртской Республики от 30 ноября 2023 года № 787 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие социально-трудовых отношений и содействие занятости населения Удмуртской Республики», следующие изменения:

1) в абзаце девятом цели 1 подраздела 4 раздела I «Стратегические приоритеты государственной программы Удмуртской Республики «Развитие социально-трудовых отношений и содействие занятости населения Удмуртской Республики» цифры «1537» заменить цифрами «1567»;

2) в приложении к государственной программе Удмуртской Республики «Развитие социально-трудовых отношений и содействие занятости населения Удмуртской Республики»:

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Удмуртскую Республику соотечественников, проживающих за рубежом» (далее – подпрограмма):

в абзаце первом цифры «1537» заменить цифрами «1567»;

в абзацах двенадцатом – семнадцатом цифры «50», «14», «36» заменить цифрами «55», «16», «39» соответственно;

в абзаце седьмом раздела 2 «Цели и задачи, сроки (этапы) и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач подпрограммы»

подпрограммы цифры «1537», «591», «946» заменить цифрами «1567», «603», «964» соответственно;

в абзаце первом раздела 5 «Оценка планируемой эффективности и риски реализации подпрограммы» подпрограммы цифры «591», «1537» заменить цифрами «603», «1567» соответственно;

3) строку 32.2.1 приложения 5 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«

32	2	1	Количество участников Государственной программы и членов их семей, прибывших и поставленных на учет Министерством внутренних дел по Удмуртской Республике на территории вселения	чел.	130	104	104	104	70	70	55	55	55	55	55	55	55	967
----	---	---	--	------	-----	-----	-----	-----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	-----

»;

4) в столбце «Ожидаемый непосредственный результат» строки 32.2 приложения 6 подпрограммы цифры «1537» заменить цифрами «1567».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель Правительства
Удмуртской Республики



Р.В. Ефимов